2

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                              № ___________
										                Экз. № _______
р.п. Радищево

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области от 24.03.2023 № 204

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», руководствуясь указом Губернатора Ульяновской области от 20.03.2023 № 26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году», указом Губернатора Ульяновской области от 21.11.2023 № 112 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области», Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области                           п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 24.03.2023 № 204 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году» следующие изменения:
1) в наименовании слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах»;
2) в подпункте 1 пункта 1:
а) в подпункте «в» слово «контракты» заменить словом «контракт»;
б) дополнить подпунктом «д» следующего содержания:
«д) лица, заключившие контракт с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации, либо вступившие с нею в иные правоотношения и принимавшие участие в специальной военной операции.»;
3) в подпункте 3 пункта 1 в абзаце первом слова «2023 году» заменить словами «2023 и 2024 годах».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Администрации                                                                          А.В.Белотелов